ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /KH-GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 7, ngày      tháng        năm 2023

KẾ HOẠCH
Triển khai chương trình Hội thu “Sách trao tay – Cầu nối yêu thương” lần thứ 15, năm 2023
Căn cứ Kế hoạch 2266/KH-SGDĐT ngày 12 thánh 5 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Triển khai chương trình “Sách trao tay – Cầu nối yêu thương” Lần thứ 15, năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 2575/TB-SGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Thông báo số 1 chương trình Hội thu “Sách trao tay – Cầu nối yêu thương” lần thứ 15, năm 2023.
Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch triển khai chương trình “Sách trao tay – Cầu nối yêu thương” lần thứ 15, năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA
Nhằm xây dựng chương trình mang ý nghĩa xã hội và giáo dục cho học sinh thành phố lòng nhân ái, biết quan tâm đến bạn bè có hoàn cảnh khó khăn, biết quý trọng và giữ gìn sách vở.

Tạo điều kiện cho những học sinh gặp nhiều khó khăn có đủ sách giáo khoa, dụng cụ học tập và xây dựng tủ sách dùng chung phục vụ năm học mới.
II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
1.Về tổ chức hội thu sách giáo khoa và dụng cụ học tập:
Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở chủ động triển khai chương trình “Sách trao tay – Cầu nối yêu thương” lần thứ 15, năm 2023 tại đơn vị, tiến hành phân loại, đóng gói để tổ chức Hội trao tặng sách giáo khoa cho học sinh tại địa phương.
2. Về tổ chức thu tập trắng:

Mỗi đơn vị nộp tập trắng về phòng Chính trị tư tưởng- Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh (đóng gói theo quy cách 100 cuốn/1 gói, bên ngoài dán nhãn như mẫu đính kèm).
3. Báo cáo số lượng tổng hợp: Các đơn vị báo cáo số lượng về Phòng Giáo dục và Đào tạo hết ngày 05/6/2023 theo đường link sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/16uRg0pXIbW2LwYjm5cKd4u_uGwNrP69gseGASweJp6o/edit#gid=0

Để góp phần thực hiện tốt Kế hoạch chương trình “Sách trao tay – Cầu nối yêu thương” lần thứ 15, năm 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

                                                                               TRƯỞNG PHÒNG
   Đặng Nguyễn Thịnh

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SÁCH TRAO TAY – CẦU NỐI YÊU THƯƠNG, LẦN THỨ 15, NĂM 2023

PHÒNG GD&ĐT QUẬN 7
TRƯỜNG:………………………………………………

SÁCH GIÁO KHOA:

LỚP …..….:      ………………………..… BỘ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SÁCH TRAO TAY – CẦU NỐI YÊU THƯƠNG, LẦN THỨ 15, NĂM 2023

PHÒNG GD&ĐT QUẬN 7
TRƯỜNG:………………………………………………

TẬP TRẮNG:

………………………………. CUỐN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SÁCH TRAO TAY – CẦU NỐI YÊU THƯƠNG, LẦN THỨ 15, NĂM 2023

PHÒNG GD&ĐT QUẬN 7
TRƯỜNG:………………………………………………

ĐỒ DÙNG HỌC TẬP:

MÁY TÍNH: …………………………………….

VIẾT CHÌ: ………………………………………

Nơi nhận:

- Trường TiH, THCS ( để thực hiện);

- Lưu: VP.